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Boråsförslaget: Behovet av en Öppen mötesplats på 

Kransmossen och Trandared 

Fritids- och folkhälsonämndens beslut 

Fritids- och folkhälsonämnden tackar för engagemanget och beslutar att ge 

Fritids- och folkhälsoförvaltningen i uppdrag att i dialog med civilsamhället 

fortsätta utveckla servicen och tillgängligheten i området med fler 

föreningsetableringar och samarbeten. 

Ärendet i sin helhet 

Förslagslämnarna önskar att Mariedalstugan i sin roll som viktig mötesplats för 

inte minst seniorer på Kransmossen, ska kunna fortsätta att bedrivas med 

kommunala bidrag till föreningsdrivet kafé och aktiviteter. 

 

Boråsförslaget beskriver den positiva betydelse Mötesplatsen på Kransmossen 

haft för besöksgruppen. En majoritet av besökarna har varit seniorer som har 

haft möjlighet att delta i olika aktiviteter samt haft tillgång till ett café och en 

social mötesplats med generösa öppettider. Förvaltningen delar beskrivningen 

av den goda service som funnits på Mötesplats Kransmossen och den nytta 

som en mötesplats av det här slaget betyder för såväl individ som den generella 

folkhälsan.  

Förvaltningen arbetar löpande med att se över all verksamhet och kostnaderna 

för att driva den. Då flera avtal med civilsamhället var på väg att löpa ut vid 

årsskiftet 2023/2024 påbörjades en dialog med berörda aktörer för att utvärdera 

och diskutera tecknandet av eventuella nya avtal. Ett av dessa avtal var det med 

Mariedals IK om Mötesplats Kransmossen. I avtalet beskrivs verksamhetens 

innehåll enligt följande: ”Verksamheten är förlagd till Kransmossen och med 

klubbstugan som utgångspunkt. Öppettider kommer vara kl 9-20 måndag-

torsdag samt kl 9-14.30 fredag för alla besökare, med tonvikt på eftermiddags- 

eller kvällstider med aktiviteter för barn och unga.”  

Förvaltningen menar att Mariedals IK generellt haft en mycket bra verksamhet 

men inte nått målgruppen barn och unga i den omfattning som avtalet avsåg. 

Med anledning av detta samt en anpassning efter rådande ekonomiska 

förutsättningar inledes en dialog med föreningen och ett erbjudande om att 

teckna ett nytt avtal med ett tydligt fokus på barn och unga. Mariedals IK såg 
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ingen möjlighet i att gå vidare med ett sådant avtal. Mariedals IK fortsätter 

samtidigt stötta förvaltningen med att sköta omklädnings- och bastumöjligheter 

för den breda allmänheten enligt avtalade öppettider.  

Parallellt med ovan beskrivna process inleddes samtal mellan förvaltningen och 

Mariedals IK om hur delar av lokalerna som ursprungligen byggts för bland 

annat fritidsgårdsverksamhet kunde komma till nytta för annan 

föreningsverksamhet? I ett positivt samarbete flyttar därför en seniorförening in 

i dessa lediga lokaler redan i augusti. Föreningarna på Kransmossen ser 

möjligheter att finna olika typer av samarbeten i och kring Mariedalstugan och 

förvaltningen kommer stötta den gemensamma resan. Själva kafélokalen hyrs av 

Mariedals IK och den är öppen vid egna evenemang eller vid övriga föreningars 

beställningar. Renodlade föreningsbidrag för kaféverksamhet är inte möjligt, 

däremot bidrar nämnden via förenings- och verksamhetsbidragen indirekt till 

att föreningar kan hålla kiosker och kafé öppna likt Mariedal IK gör.  

Vård- och äldreförvaltningen, VÄF har sedan tidigare bedrivit olika aktiviteter 

för seniorer på Kransmossen och inne i Mariedalstugan. VÄF har för avsikt är 

att fortsätta med detta.  

 

Generell processbeskrivning från idé till genomförande 

Förvaltningens uppdrag med mål och syfte, genomsyras av en demokratisk 

process med civilsamhället. Verksamheten ska vara lyhörd för behov och 

genomföra ständiga förbättringar för Borås stads invånare och besökare. 

Boråsförslaget är en av flera demokratiska möjligheter att påverka utvecklingen, 

andra exempel är via synpunkter och felanmälan, möten mellan Borås Stad och 

föreningar, medborgare, osv. Oavsett hur en idé eller ett förslag har startat 

igång en efterföljande beslutsprocess i förvaltningen, så hanteras den likadant.  

 

Beslut att genomföra enklare förslag kan ske genom stående delegation som 

tjänstefunktionerna har i förvaltningen och att det ryms inom tillgänglig budget. 

Är det en investering som är mer omfattande kräver den andra demokratiska 

beslutsprocesser som exempelvis kan innebära bygglov, andra motsvarande 

tillståndsprocesser och inte minst en omfattande process med 

investeringsbudget. Budgetarbetet kan omfatta processer med externa 

bidragsansökningar, nämndbeslut och upp till beslut i kommunfullmäktige. 

Sammanfattningsvis; förslag som är mer omfattande och komplexa kräver i sin 

natur längre handläggningstider. Uppgiftslämnare av Boråsförslag blir 

uppdaterade via utsedd handläggare under tiden processen fortgår. 

Beslutsunderlag 

1. Boråsförslaget: Behovet av en Öppen mötesplats på Kransmossen och 

Trandared, 2024-03-11 
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